
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 
ICT UNIE z.s. 
Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1 
 

 

 

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Digitální a informační agentura, obdržela dne 17. září 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou zapsaným spolkem ICT UNIE z.s., sídlem 
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 (dále také „žadatel“). 
 
V reakci na dotazy písm. a), b), d), e) a f) žádosti Digitální a informační agentura poskytuje následující 
informace: 
 
K dotazu písm. a) – Digitální a informační agentuře nebyly ve vztahu k informačním systémům veřejné 
správy uváděným žadatelem předloženy k vyjádření návrhy dokumentací programů (ve smyslu § 5 odst. 
2 písm. b) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy. 
 
K dotazu písm. b) - Ministerstvo pro místní rozvoj provozní dokumentaci podle § 5 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, před spuštěním do provozu nepředložilo. 
 
K dotazu písm. d) – Souhlasné vyjádření Digitální a informační agentury nebylo vydáno, neboť o něj 
Ministerstvo pro místní rozvoj nepožádalo. 
 
K dotazu písm. e) - Ministerstvo pro místní rozvoj zahájení zkušebního provozu podle § 5 odst. 2 písm. 
h) zákona o informačních systémech veřejné správy neoznámilo. 
 
K dotazu písm. f) - Digitální a informační agentura vyjádření podle § 5 odst. 2 písm. i) zákona o 
informačních systémech veřejné správy nevydala, neboť o něj Ministerstvo pro místní rozvoj nepožádalo. 
 

*DIAPX003JJYI* 
DIAPX003JJYI 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 19541-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

PhDr. Jaroslav Čermák  jaroslav.cermak@dia.gov.cz 

   
   MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
  

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

K dotazům písm. b), d), e) a f) žádosti Digitální a informační agentura informuje, že tyto informace již 
byly zveřejněny v rámci odpovědi na jinou žádost podle InfZ, která je přístupná na tomto odkazu: 
 
K-zadosti-podle-zakona-c.-106-1999-Sb.-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.pdf (gov.cz) 
 
S ohledem na to, že opětovné poskytnutí informace v tomto případě nepředstavovalo pro Digitální a 
informačního agenturu přílišnou zátěž, jakož i s ohledem na komfort žadatele, Digitální a informační 
agentura nevyužila možnosti vyřídit žádost odkazem na zveřejněnou informaci (§ 6 InfZ) a poskytuje 
informace opětovně. 
 
V reakci na dotaz písm. c) žádosti Digitální a informační agentura žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 
odkládá. 
 
Žádost se týká faktické vlastnosti informačních systémů veřejné správy uvedených v dotazu. S ohledem 
na informace poskytnuté výše, jakož i s ohledem na to, že povinnost podle § 5 odst. 2 písm. d) zákona 
o informačních systémech veřejné správy je uložena správci informačních systémů veřejné správy, 
přičemž správcem informačních systémů veřejné správy uvedených v žádosti je Ministerstvo pro místní 
rozvoj, nikoliv Digitální a informační agentura, lze předpokládat, že požadovanou informací disponuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
S ohledem na uvedené Digitální a informační agentura dotaz podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá, 
jak je uvedeno výše, neboť požadovaná informace nespadá do její působnosti. Žadateli se doporučuje, 
aby se s tímto dotazem obrátil na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
 

Poučení: 
Proti odložení žádosti lze podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ podat stížnost. Stížnost je možné podat do 
30 dnů ode dne doručení odložení (§ 16a odst. 3 InfZ), a to k Digitální a informační agentuře, nejlépe 
cestou odboru Hlavního architekta eGovernmentu, o stížnosti rozhoduje ředitel Digitální a informační 
agentury (§ 16 odst. 4 Infz ve spojení s § 178 odst. 2 správního řádu). 
 

 

 

S pozdravem 

Ing. Martin Mesršmíd 

ŘEDITEL 

 

 

 

https://www.dia.gov.cz/wp-content/uploads/2024/08/K-zadosti-podle-zakona-c.-106-1999-Sb.-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.pdf

